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FICHA TECNICA

NOMBRE DEL PRODUCTO:

| TEGO Amid® S18

REFERENCIA DEL PRODUCTO:

EMO14

INCI:

Stearamidopropyl Dimethylamine

CERTIFICACION:

DESCRIPCION

Es un acondicionador y emulsionante para acondicionadores y mascarillas capilares. 100%
Stearamidopropyl Dimethylamine.

Descripcion:
N° CAS: 7651-02-7
N° EINECS: 271608 ]

Color:

PARAMETROS ORGANOLEPTICOS \

Marfil

Olor:

Caracteristico

Apariencia:

Escamas
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

indice de yodo: n.d

indice de Saponificacién: n.d
Acidez: < 4

Punto de fusion: 66.0 - 69.0
pH:3.5-4.5
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INFORMACION ADICIONAL ‘

Permitido en productos cosméticos de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Cosméticos n® 1223/2009 / CEy

Regulacién EU de cosméticos: sus posteriores modificaciones.

N.D.
Reach:
N.D.
Impurezas:
i N.D.
Contaminantes:
Solventes residuales: No contiene componentes que se enumeran en el Anexo Il del Reglamento (CE) n. ° 1223/2009 y sus modificaciones y
No contiene sustancias clasificadas como cancerigenas, mutagénicas o toxicas para la reproduccion (CMR) Segun el
CMR: Reglamento (CE) 1223/2009.
N.D.
SVHC:

. Este producto no ha sido probado en experimentos con animales.
Testado en animales:

TEGO® Amid S 18 se produce en la mas estricta ausencia de cualquier material derivado de animales de cualquier tipo.
BSE: Fuente residual vegetal (origen dominante de los componentes principales): aceite de colza, aceite de palma / aceite de
palmiste, aceite de soja.

GMO: El articulo contiene ingredientes derivados de la colza (incluidos aceites y otros ingredientes refinados), pero estos

El producto no contiene ninguno de los 26 alergenos o fragancias alergénicas enumeradas en el Reglamento (CE) No.

AIérgenos: 1223/2009 Anexo lll. El producto puede contener soja y productos derivados.
\ N.D.
Nanomateriales:
Halal: N.D.
Irradiacion: Esto productos no ha sido sometido a radiacion.
Metales pesados totales max. 20 ppm
Otros:
De acuerdo con las disposiciones legales aplicables de la UE. Producto protegido de la luz, en recipientes completamente
Almacenamiento: llenos y bien cerrados.
Bolsa DOYBAG
Envase:

Este documento, cualquier respuesta o informacién proporcionada aqui por Camassia ECO sl, no constituye una obligacion legalmente vinculante de Camassia ECO sl.
mientras que las descripciones, los disefios, los datos y |a informacién contenidos en este documento se presentan de buena fe y se consideran precisos; se proporcionan
Unicamente para su orientacion. Porque muchos factores pueden afectar el procesamiento o la aplicacion / uso, le recomendamos que realice pruebas para determinar la

idoneidad de un producto para su propdsito particular antes de usar. No exime a nuestros clientes de la obligacién de realizar una inspeccién completa de los productos
en el momento de la entrega o de cualquier otra obligacion
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